

۱. سرمقاله.....
۲. ارتباط موثر انجمن و صاحبان صنایع.....
۳. مقدمات یازدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی.....
۴. اخبار فعالیت‌های اخیر انجمن.....

سرمقاله

دکتر سمیه اکبری

نایب رئیس هیئت مدیره انجمن

«انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران» در طلیعه سال جدید و همگام با شکوفایی طبیعت، فصل تازه‌ای از فعالیت و پویایی خود را آغاز کرده است و در این راه، همپای شمیم بهاری، با طراوت و امیدوار می‌پویید تا به یمن و آمین «حَوْلَ خَالِنَا»، مشمول «أَحْسَنِ الْحَالِ» شده و همراهان و همکاران را به برکت و رونق، گشایش و تقویت حداکثری بازوهای ارتباطی مژده دهد.

از دیرباز عمده تمرکز «انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران»، پل زدن میان جامعه دانشگاهی و صاحبان صنایع بوده تا طرفین را از مزیت‌های این رابطه دو سویه منتفع ساخته و توأمان بر نیرو و تحرک دو بازوی جدانشدنی «علم» و «صنعت» بیفزاید.

گام دیگر، تلاش برای امتناع از تلاقی‌های رویدادهای نساجی بود که

سال گذشته مانع برخورداری اساتید، دانشجویان و صنعتیان از جمیع برنامه‌های این حوزه شد؛ در این راستا علاوه بر نامه‌نگاری با تمام دست‌اندرکاران و مجریان کنفرانس‌های ملی، مسابقات طراحی پوشاک، فرش و امثالهم، کمیته گردهمایی پایه‌ریزی و تاسیس شد تا از اصطکاک میان برنامه‌های وزین حوزه نساجی جلوگیری کرده و برای جملگی علاقمندان این امکان را میسر و میسر سازد تا از برنامه‌ها نهایت امتناع را ببرند.

همچنین در ادامه پروژه گسترش شعب انجمن در اقصی نقاط کشور، شعبه‌ای در دانشگاه آزاد واحد یزد در اتاقی مستقل مستقر و مقرر شد دفاتر شاخه دانشجویی در سایر دانشکده‌ها و مراکز انجمن علمی، دایره شمول این نهاد را وسیع تر کند. برگزاری سمینار با موضوع «مدیریت تحول جامع صنایع نساجی» دیگر اقدام قابل احصاء انجمن است که سال گذشته با دعوت و سخنرانی جناب آقای دکتر شمس از دانشگاه صنعتی شریف انجام

شد؛ سمیناری که ضمن توسعه ارتباطات و ارتقای تعامل «انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران» با نهادها و انجمن‌های مشابه، دامنه فعالیت را از مرز دانشگاه‌های نساجی فراتر برد. همکاری انجمن با نشریه «نساجی موفق» در برگزاری نشست علمی شرکت اورلیکن (Oerlikon) نمونه‌ای دیگر از گسترش تعاملات است. اما موارد یاد شده باعث نشد «انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران» از فعالیت‌های آموزشی باز بماند. در این راستا کمیته آموزش با هدف تعامل بیشتر دانشجویان با انجمن، دوره «طراحی آزمایش» را با همکاری سرکار خانم اصلاحی برگزار کرد.

برنامه‌های جاری انجمن، این نهاد را از نگاه به آینده باز نداشتند؛ یکی از برنامه‌های پیش‌روی انجمن، حمایت از «همایش ملی ابریشم» است که مهرماه امسال برای نخستین بار و به همت و اهتمام دانشگاه گیلان و همکاری

شناسنامه خبرنامه انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران

سال چهارم، شماره یازدهم، بهار ۱۳۹۶

صاحب امتیاز: انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران

مدیر مسئول: دکتر سمیه اکبری (akbari_s@aut.ac.ir)

سردبیر: مهندس آزاده رادمنش (azad.radmanesh@gmail.com)

همکار تحریریه این شماره: مهندس فاطمه حسعلی زاده

ویراستار: فرناز حسعلی‌زاده

صفحه‌آرا: مهندس سارا نظام الاسلامی

نشانی: تهران، خیابان رشت، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، ساختمان

مهندسی نساجی، طبقه پنجم، اتاق ۵۲۱

تلفن: ۰۲۱-۶۴۵۴۲۶۰۹

همراه: ۰۹۳۶۳۰۴۵۰۲۸

دورنگار: ۰۲۱-۶۶۴۰۰۲۴۵

رایانامه: tast@aut.ac.ir

وبگاه: www.itast.org



سازمان «توسعه و نوغانداری» کشور برگزار شده و داوری مقالات حوزه نساجی را نیز بر عهده دارد.

همچنین پاییز آتی مسابقات ملی پوشاک به میزبانی دانشگاه یزد برگزار خواهد شد که انجمن به یاری هیئت مدیره و اعضای فعال، از هیچ مساعدتی برای برگزاری هر چه بهتر آن دریغ نمی‌کند و مفتخر است در فضای رقابتی بین صنایع - که سعی بر نشاندن غبار رکود بر چهره نساجی دارد- با تمام قوا از کیان صنعتی دیرپا دفاع کند که به عمق تاریخ بشریت، ریشه دارد. «انجمن علوم و فناوری مهندسی

نساجی ایران» این افتخار را دارد که حامی بی چون چرای جامعه نساجی است و می‌کوشد با گسترش روز افزون فعالیت‌ها و برنامه‌هایش به سهم خود حافظ ارزش‌های صنعتی باشد.

گفتنی است بر پایه تقسیم وظایف در اولین جلسات هیئت مدیره جدید، سرکار خانم دکتر خلیلی به عنوان مسئول کمیته «آموزش‌های مستمر» انتخاب شدند که در مجال پیش رو گزارشی از فعالیت‌های خود را ارائه کرده است.

در این شماره همچنین راهکار جناب آقای مهندس شرافت، خزانه‌دار انجمن به منظور افزایش انگیزه صنایع برای

عضویت در انجمن را می‌خوانید. جناب آقای مهندس بابا احمدی نیز گزارشی از ضرورت تشکیل و فعالیت‌های کمیته دانشجویی دارد که از نظرتان خواهد گذشت. جناب آقای دکتر جمشیدی نیز توضیحات مکتوبی درباره زمان و محورهای یازدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران ارائه کرده است که از این پس در کلیه کنفرانس‌های ملی یکسان خواهد بود.

امید است در سال آتی، لطف خداوند، عزم هیئت مدیره و همدلی اعضاء، توشه و پشتیبان تلاش‌ها برای ادامه مسیر و تحقق حداکثری اهداف انجمن باشد.

ارتباط مؤثر انجمن و صاحبان صنایع

■ مهندس حمیدرضا شرافت خزانه دار

اعضای انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران را تا کنون، اعضای حقوقی و حقیقی تشکیل می‌داند. بخش حقیقی نیز به سه دسته دانشجویان، اعضای پیوسته و اعضای وابسته تقسیم می‌شود. در این دوره، هیات مدیره انجمن بر اساس درخواست‌ها و پیشنهادهای دریافتی، به بررسی شرایط جدید عضویت پرداخته که نتیجه این رایزنی‌ها و بررسی‌ها منجر به تدوین جدول زیر گردید که در آخرین جلسه هیات مدیره به تصویب نیز رسید. امید آن می‌رود پس از تصویب مجمع عمومی انجمن و اجرایی شدن آن، هم بخش‌های صنعت و دانشگاه بتواند

خدمات بهتر و بیشتری از انجمن دریافت کند و هم انجمن بتواند برای اجرایی کردن بهتر برنامه‌های خود، از حمایت دانشگاه و صنعت بهره‌مند شود. بسیاری از مدیران دو حوزه یاد شده، همواره این گلایه را مطرح کرده‌اند در سال‌های اخیر گروه‌های متعددی تحت نام «تشکل»، «انجمن» و غیره، به ایشان مراجعه داشته ولی پس از عضویت خدماتی را ارائه ننموده‌اند یا ارتباطی بسیار کم‌رنگ داشتند. جای خوشبختی است که «انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران» گرچه روند افزایش اعضای خود را به تدریج و آرام انجام داده است، ولی بحمدالله بر تعهدات خود پایبند بوده و توانسته رضایت اعضای خود را تأمین نماید.

فعالیت‌هایی از جمله برگزاری کنفرانس‌های ملی نساجی، چاپ مجله تخصصی و نمایه شدن آن در ISC و انشالله به زودی در ISI، برگزاری دوره‌ها و سمینارهای آموزشی متعدد و ... همگی شاهد این ادعا است. لازم به ذکر است که در زمینه عضویت طلایی انجمن، امکان عقد تفاهم‌نامه وجود داشته و راهکار لازم در نظر گرفته شده است. در پایان درخواست می‌شود در بررسی جدول زیر، ضمن تعیین سطح عضویت، موارد را به سایر دوستان و آشنایان خود در دانشگاه و صنعت اطلاع‌رسانی نموده و چنانچه پیشنهاد یا نظری در این رابطه دارند به دبیرخانه مرکزی انجمن ارسال نمایند. «دست به دست هم دهیم ...»

نوع عضویت حقوقی	حق عضویت (تومان)	ارائه لوح عضویت به نماینده	شرکت در ارزیابی دریافت نشان	سایت انجمن			اشتراک مجله تخصصی Journal of textiles and polymers								کنفرانس ملی		دوره‌های آموزشی	درصد تخفیف در خدمات آزمایشگاهی در رویدادهای تحت پوشش
				درج نام شرکت	درج لوگوی شرکت	درج لوگو شرکت	یک ساله	دو ساله	پنج ساله	تخفیف ثبت نام رایگان یا معرفی نامه	ارائه تقدیر نامه مراسم افتتاحیه یا اختتامیه	ارائه لوح تقدیر در پوستر	درج لوگو در سایت	درج لوگو در نشریات کنفرانس	درج لوگو اختصاصی سهمیه در پتل‌ها و نشست‌ها	معرفی برای ثبت نام یا تخفیف		
طلایی	سه میلیون به بالا	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	5 نفر	20	✓
نقره ای	2 تا 3 میلیون	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	3 نفر	15	✓
برنزی	1 تا 2 میلیون	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	2 نفر	10	✓
عادی	میلیون هزار	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	1 نفر	5	✓

مقدمات یازدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی

دکتر مصطفی جمشیدی

دبیر اجرایی یازدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران

یازدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران در تاریخ‌های ۱۹ و ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۷ توسط انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران به میزبانی دانشگاه گیلان برگزار خواهد شد. مهلت ارسال مقالات به این کنفرانس تا پایان روز چهارم مهر ماه سال جاری تعیین شده و اعضای محترم «انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران» برای ثبت نام از تخفیف ۲۰ درصدی برخوردار خواهند بود.

در همین راستا اطلاعیه شماره ۰۱ دبیرخانه کنفرانس از طریق کانال تلگرامی کنفرانس به آدرس @NTEC1397 انتشار یافته است.

به منظور هماهنگی حداکثری، چارت سازمانی کنفرانس توسط دبیر اجرایی کنفرانس پیشنهاد و مورد تصویب کمیته اجرایی قرار گرفت؛ بر این اساس واحدهای عملیاتی کمیته اجرایی کنفرانس شامل کارگروه «انفورماتیک» با مسئولیت سرکار خانم دکتر مرجان عباسی، کارگروه «تامین مالی همایش» با مسئولیت آقای مهندس کامران محفوظی و کارگروه «اقدامات اجرایی» (انتشارات، برنامه‌ریزی کارگاه‌های آموزشی، برنامه‌ریزی نمایشگاه‌های جانبی) با مسئولیت آقای دکتر مجتبی اکبری فعالیت خود را آغاز کرده است.

همچنین سرکار خانم دکتر هاله خلیلی به عنوان رابط انجمن به دبیرخانه کنفرانس معرفی شده‌اند تا هماهنگی‌های لازم بین انجمن و امور کنفرانس صورت پذیرد. شایان ذکر است، مکاتبات لازم برای ثبت تارنمای کنفرانس در سامانه گردهمایی‌ها و همایش‌های ایران انجام شده و بزودی اطلاع‌رسانی‌های لازم توسط دبیرخانه کنفرانس صورت می‌پذیرد.

فرایند طراحی پوستر یازدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی نیز از طریق برگزاری مسابقه توسط دبیرخانه کنفرانس در حال پیگیری است.

خاطر نشان می‌سازد، طراحی لوگوی کنفرانس برای کلیه کنفرانس‌های مشابه در سال‌های آتی از طریق برگزاری مسابقه توسط انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران در دست انجام است و بزودی اطلاع‌رسانی‌های لازم در این خصوص انجام خواهد شد.

محورهای کنفرانس مصوب انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران برای کلیه کنفرانس‌های مشابه در سال‌های آتی عبارتند از:

نام روزگار زبانی باودانگالی

ITAST انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران

اطلاعیه شماره ۰۱

یازدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران

11th National Textile Engineering Conference

۲۰-۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۷

دانشگاه گیلان

مهلت ارسال مقاله: ۹۶/۰۹/۰۴

بروزمندی از تحفیت، درصدی ویژه اعضای محترم انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران (www.ITAST.org)

موضوعات کنفرانس:

- پلیمر، الیاف و مواد پیشرفته؛
- فناوری نساجی؛
- رنگرزی، چاپ و تکمیل؛
- علوم رنگ؛
- صنعت پوشاک، مد و طراحی؛
- منسوجات فنی؛
- نانوفناوری و زیست فناوری؛
- فرش، منسوجات بی‌یافت، کفپوش‌های ماشینی و چرم؛
- انرژی و محیط زیست؛
- مدیریت، کارآفرینی و توسعه کسب و کار؛
- همچنین مقرر شد، یک محور متناسب با شرایط اقلیمی محل برگزاری کنفرانس به محورهای فوق اضافه شود. بر این اساس، محور «ابریشم و صنایع وابسته» نیز در مجموعه فوق برای یازدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران منظور خواهد شد.

جهت اطلاع از آخرین اخبار و اطلاعیه‌های کنفرانس با کانال تلگرام کنفرانس بزنید: (@NTEC1397)



گزارشی از سمینار: "مدیریت تحول جامع چگونه می تواند به صنایع کشور (بخصوص صنعت نساجی) کمک کند"



سمینار: "مدیریت تحول جامع چگونه می تواند به صنایع کشور (بخصوص صنعت نساجی) کمک کند"

انجمن اواخر سال گذشته یک کرسی آزاداندیشی با سخنرانی آقای دکتر آرمین شمس (مدیر گروه تحول و معماری جامع سازمانی، دفتر پژوهش ها و نوآوری های تجاری الکترونیک و دولت الکترونیک، دانشگاه صنعتی شریف) برگزار کرد. این نشست که با هدف گردهمایی صاحبان صنایع و دانشگاهیان صورت گرفت با استقبال ویژه مواجه شد و فضایی را در اختیار شرکت کنندگان قرار داد تا ساعاتی را به بحث و تبادل نظر بنشینند.



تصاویری از کرسی آزاداندیشی

کارگاه طراحی آزمایش

و تحقیقات تهران و دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیر کبیر بودند و در پایان از سوی انجمن به شرکت کنندگان گواهی نامه شرکت در کارگاه اعطا گردید.

کمترین هزینه و بیشترین اطمینان، معرفی انواع روش های طراحی آزمایش (فاکتوریل، رویه پاسخ وغیره) و تحلیل پارامترهای موثر بر فرایند و تفسیر نتایج، از اهداف این دوره آموزشی بود. مدرس دوره سرکار خانم دکتر نیلوفر اصلاحی هیئت علمی دانشگاه علوم

از دیگر فعالیت های آموزشی انجمن در سال جاری، می توان به برگزاری کارگاه یکروزه طراحی آزمایش اشاره کرد؛ آشنایی با مفهوم طراحی آزمایش ها و مفاهیم آماری مربوطه، آشنایی با محیط نرم افزار Design Exp، توانایی طرح آزمایش ها با



تصاویری از کرسی آزاداندیشی

تصاویری از کارگاه طراحی آزمایش

مسابقه طراحی لوگو

در راستای یازدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی، انجمن مسابقاتی به منظور طراحی لوگوی کنفرانس برگزار کرده است؛ در این مسابقه که با هدف یکسان سازی لوگو برای تمامی کنفرانس های ملی نساجی برگزار می شود، از علاقه مندان دعوت شده آثار خود را تا ۲۰ تیر ۹۶ ارسال نمایند. گفتنی است از طرح برتر در مراسم کنفرانس به رسم یادبود تقدیر و تشکر به عمل می آید.



همایش ملی ابریشم

اولین «همایش ملی ابریشم» با همکاری سازمان توسعه و نوغانداری کشور و با حمایت انجمن علوم و فناوری مهندسی نساجی ایران مهرماه سال جاری در دانشگاه گیلان برگزار می شود. این همایش محورهای مختلفی دارد و در حاشیه آن نمایشگاه توانمندی های ابریشم کشور برگزار می شود. از علاقه مندان دعوت شده است جهت مقالات حداکثر تا ۱۵ تیر ۹۶ از طریق وبگاه دبیرخانه همایش به آدرس <http://conf.isc.gon.ir/silk> اقدام نمایند.